Mehr Rezepte gibt es auf www.kuechengoetter.de

Rezept

Linsen-Spitzkohl-Salat

Ein Rezept von Linsen-Spitzkohl-Salat, am 15.12.2025

1TL
250¢g
50g
1TL

Zwiebel

gemahlener Kreuzkiimmel
Spitzkohl

kleine luftgetrocknete Salami
Pesto (aus dem Glas)

Pfeffer

Kiichen
Gotter

GU Rezepte

Zutaten
4 EL

200g
1 Bund
3EL

Rezeptinfos

Olivendl

rote Linsen
Petersilie

Aceto balsamico

Salz

PortionsgroRe Zutaten flir 4 Personen | Schwierigkeitsgrad leicht | Zeit Zubereitung: 30 bis 60 min Dauer: 30 bis 60 min | Pro
Portion Ca. 305 kcal

Zubereitung

]_. Die Zwiebel schilen und wiirfeln. 2 EL Ol in einem Topf erhitzen, Zwiebel und Kreuzkiimmel darin diinsten, bis die
Zwiebel glasig ist. Die Linsen zugeben, mit 250 ml Wasser abléschen und zugedeckt bei mittlerer Hitze in ca. 12 Min.
bissfest garen.

2. Inzwischen den Spitzkohl waschen, putzen und in diinne Streifen scheiden. Die Petersilie waschen, trocken schitteln
und fein hacken. Die Salami in hauchdiinne Scheiben schneiden.

3. Das (ibrige Ol mit Essig, Pesto, Salz und Pfeffer verriihren. Das Dressing mit dem Spitzkohl unter die Linsen mischen. Den
Salat mit Salz und Pfeffer abschmecken. Petersilie und Salami untermischen.

https://www.kuechengoetter.de/rezepte/linsen-spitzkohl-salat-63448
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